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P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B
/A / R

C C.P.

Zg
ara

/Grat
e 6

0x
40

 cm

H =
 10

6 c
m

P.SH. B/A / RC C.P.
Zgara/Grate 60x40 cmH = 119 cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 132 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 80 cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.
SH

. B
/A

 / 
RC

 C
.P

.

Zg
ara

/G
rat

e 6
0x

40
 cm

H 
=

 11
9 c

m

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / RC C.P.
Zgara/Grate 60x40 cm
H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / RC C.P.Zgara/Grate 60x40 cmH = 93 cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 93 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H =80 cm

P.SH. B/A / RC C.P.Zgara/Grate 60x40 cmH = 106 cmP.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 106 cm

P.
SH

. B
/A

 / 
RC

 C
.P

.

Zg
ar

a/
Gr

at
e 6

0x
40
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m

H 
=

 8
0 

cm

P.SH. B/A / RC C.P.
Zgara/Grate 60x40 cmH = 119 cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

P.SH. B/A / R
C C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm

H = 119 cm

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channelKanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrym
ëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Storm
water step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A
RC Stormwater step trays channel

Kanal rrymëshpejtues i shkallëzuar B/A

RC Stormwater step trays channel

Kanal B/A /RC Ditch, L =
 190 m

l

b x h=
40x40÷

80 cm
, m

=
1, p=

0.002 m
/m

Q =
 110.0 l/sec

Kanal B/A /RC Ditch, L =
 175 m

l

b x h=
40x40÷

75 cm
, m

=
1, p=

0.002 m
/m

Q =
 110.0 l/sec

Ka
na

l B
/A

 /R
C 

Di
tc

h
b 

x 
h=

30
x3

0÷
40

 c
m

m
=

1,
 p

=
0.

00
1 

m
/m

Ka
na

l B
/A

 /R
C 

Ditc
h

b x
 h=

30
x3

0÷
40

 cm

m=
1, 

p=
0.0

01
 m

/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=30x30÷40 cm

m=1, p=0.001 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=30x30÷40 cm

m=1, p=0.001 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=30x30÷40 cm

m=1, p=0.001 m/m

Kanal B/A /RC Ditch, L =
 385 m

l

b x h=
40x40÷

120 cm
, m

=
1, p=

0.002 m
/m

Q =
 342 l/sec

Kanali I R
I KULLUES 3.0x3.7÷4.4 [m

], m
=1.5, L=610 ml

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x3.7÷4.4 [m
], m

=1.5, 610 ml

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 400 mm

Q=54 l/sec, L=100 ml, smin=0.02 m/m

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2
 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2
 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2
 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4
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E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250
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 250
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CLASS C 250
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CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2
 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

-1.8 m

TOMBINO TIP BOX 3.5 x 2
.5 m

BOX CULVERT TYPE 3.5 x 2
.5 m

TOMBINO TIP BOX 3.5 x 2
.5 m

BOX CULVERT TYPE 3.5 x 2
.5 mTOMBINO TIP BOX 3.5 x 2

.5 m

BOX CULVERT TYPE 3.5 x 2
.5 m

Kanali I RI KULLUES 3.0x3.0÷
3.7 [m

], m
=

1.5, L=
700 m

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x3.0÷
3.7 [m

], m
=

1.5, 700 m
l

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal I RI KULLUES B=
1.0 m

, H=
1.0÷

1.3 m
, m

=
 1.5, L=

120 m

NEW
 EARTH DRAINAGE CHANNEL B=

1.0 m
, H=

1.0÷
1.3 m

, m
=

1.5

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Kanal KULLUES EKZISTUES

EXISTING EARTH DRAINAGE CHANNEL

Devijim i Kanalit KULLUES 3.0x2.3÷3.0 [m]

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x2.3÷3.0 [m]

Devijim i Kanalit KULLUES 3.0x2.3÷3.0 [m]

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x2.3÷3.0 [m] TOMBINO TIP BOX [5.0 x 4.5] m

BOX CULVERT TYPE [5.0 x 4.5] m

EN 124D 400

EN 124

D 400
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TOMBINO RRETHORE DN 1500 mm

ROUND SHAPE CULVERT DN 1500 mm
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Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=30x30÷40 cm

m=1, p=0.001 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷80 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷80 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

E N    1 2 4

CLASS C 250

P.SH. B/A / RC C.P.Zgara/Grate 60x40 cmH = 127 cm
P.SH. B

/A / R
C C.P.

Zg
ara

/Grat
e 6

0x40 cm

H =
 114 cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cm
H = 93cm

P.SH. B/A / RC C.P.

Zgara/Grate 60x40 cmH = 80 cm

P.SH. B/A / RC C.P.
Zgara/Grate 60x40 cmH =140 cm

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 400 mm

Q=46 l/sec, L=95 ml, s=0.003 m/m
Pusetë kontrolli B/A
RC Inspection Manhole100 x 100 x 130 [cm]

EN 124D 400

Pusetë kontrolli B/A

RC Inspection Manhole

100 x 100 x 145 [cm]

EN 124 D 400

Pusetë kontrolli B/A

RC Inspection Manhole

120 x 120 x 160 [cm]EN 124

D 400

Tub/Pipe C
HDPE SN8 Dj/O

D 500 mm

Q=89 l/s
ec,

 L=42 ml, s
=0.005 m/m

Kanal I R
I KULLUES B=1.0 m, H=1.3÷1.6 m, m= 1.5, L=250 m

NEW EARTH DRAINAGE CHANNEL B=1.0 m, H=1.3÷1.6 m, m=1.5

Kanal I R
I KULLUES B=1.5 m, H=1.6÷1.9 m, m= 1.5, L=200 m

NEW EARTH DRAINAGE CHANNEL B=1.5 m, H=1.6÷1.9 m, m=1.5

Kanal I R
I KULLUES B=1.5 m, H=1.9÷2.2 m, m= 1.5, L=200 m

NEW EARTH DRAINAGE CHANNEL B=1.5 m, H=1.9÷2.2 m, m=1.5

Kanal I R
I KULLUES B=1.5 m, H=2.0÷2.2 m, m= 1.5, L=55 m

NEW EARTH DRAINAGE CHANNEL B=1.5 m, H=2.0÷2.2 m, m=1.5

Kanal I RI KULLUES B=
2.0 m

, H=
2.4÷

2.9 m
, m

=
 1.5, L=

500 m

NEW
 EARTH DRAINAGE CHANNEL B=

2.0 m
, H=

2.4÷
2.9 m

, m
=

1.5

Kanal I RI KULLUES B=
2.0 m

, H=
2.3÷

2.4 m
, m

=
 1.5, L=

105 m

NEW
 EARTH DRAINAGE CHANNEL B=

2.0 m
, H=

2.3÷
2.4 m

, m
=

1.5

Kanali I R
I KULLUES 3.0x3.7÷4.4 [m

], m
=1.5, L=610 m

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x3.7÷4.4 [m
], m

=1.5, 610 ml

Kanali I R
I KULLUES 3.0x3.7÷4.4 [m

], m
=1.5, L=610 m

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x3.7÷4.4 [m
], m

=1.5, 610 ml

Devijim i Kanalit KULLUES 3.0x2.3÷3.0 [m]

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x2.3÷3.0 [m]

Kanali I R
I KULLUES 3.0x3.7÷4.5 [m

], m
=1.5, L=610 m

EARTH DRAINAGE CHANNEL 3.0x3.7÷4.5 [m
], m

=1.5, 610 ml

PIKA E SHKARKIMIT NË KOLEKTORIN E RI H=4.4 [m
]

DISCHARGE CHANNEL POINT INTO NEW MAIN

DRAINAGE CHANNEL H = 4.4 m

Shkarkim në kanal

Discharge in the opened channel

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

Kanal B/A /RC Ditch

b x h
=40x40÷65 cm

m=1, p=0.002 m/m

Shkarkim në kanalin kullues ekzistues

Discharge in the existing earth channel

Shkarkim në kanalin kullues ekzistues

Discharge in the existing earth channel

Shkarkim në kanalin kullues ekzistues

Discharge in the existing earth channel

Shkarkim në kanalin kullues ekzistues

Discharge in the existing earth channel

Shkarkim në kanalin kullues ekzistues

Discharge in the existing earth channel
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Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 400 mm

Q=154 l/sek, L=38 ml, s=0.015 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 400 mm

Q=138 l/sek, L=22 ml, s=0.015 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 315 mm

L=115 ml, s=0.003 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 315 mm

Qmax=52 l/sek, L=104 ml, s=0.003 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 315 mm

Qmax=52 l/sek, L=127 ml, s=0.003 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 315 mm

Qmax=52 l/sek, L=127 ml, s=0.003 m/m

Tub/Pipe CHDPE SN8 Dj/OD 315 mm

Qmax=52 l/sek, L=104 ml, s=0.003 m/m

TOMBINO TIP BOX 3.5 x 2
.5 m

BOX CULVERT TYPE 3.5 x 2
.5 m

L = 140 ml,  p
 = 0.0025 m/m
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SHËNIME TË PËRGJITHSHME / GENERAL NOTES:
1. TË GJITHA DIAMETRAT E LINJAVE JEPEN NË MILIMETRA [MM]. TË GJITHA KËNDET JEPEN NË SHKALLË, PËRVEÇ RASTEVE KUR JEPET NDRYSHE/

ALL PIPE DIAMETERS ARE IN MILLIMETERS. ALL ANGLES ARE IN DEGREES UNLESS OTHERWISE INDICATED.
2. REFERENCA GJEOGRAFIKE E PËRDORUR ËSHTË NË KOORDINATAT UTM DHE ËSHTË E GJEOREFERENCUAR NË SISTEMIN GJEODKZIK BOTËROR TË

VITIT 1984 (WGS84) ZONA 34 VERI / THE GEOGRAPHICAL REFERENCE USED IS IN UTM COORDINATES AND IT IS REFERENCED TO THE WORLD
GEODETIC SYSTEM OF 1984 (WGS84) ZONE 34 NORTH.

3. TË GJITHA KOORDINATAT DHE KUOTAT JEPEN NË METRA, PËRVEÇ RASTEVE KUR JEPET NDRYSHE. TË GJITHA PËRMASAT E TJERA JANË NË
METRA. / ALL COORDINATES AND ELEVATIONS ARE IN METERS UNLESS OTHERWISE INDICATED. ALL DIMENSION UNITS ARE IN METER.

4. PROJEKTI I SISTEMIT TË KULLIMIT TË RRUGËVE HYRËSE TË PORTIT ËSHTË PROJEKTUAR DHE ËSHTË I VLEFSHËM, VETËM PËR FAZËN 1 TË
PROJEKTIT TË PORTIT TË RI TË DURRËSIT. / THE ENTRANCE ROAD DRAINAGE SYSTEM PROJECT IS DESIGNED AND IT IS AVAILABLE ONLY FOR
THE PHASE 1 OF THE DURRËS PORT PROJECT.

5. TË GJITHA TUBACIONET ME PRESION JANË VENDOSUR ME KUOTA SIPAS VIJAVE TË AKSIT TË TYRE. TUBACIONET ME VETËRRJEDHJE JANË
VENDOSUR ME KUOTA SIPAS KORITAVE TË BRENDSHME TË TYRE, PËRVEÇ RASTEVE KUR JEPEN NDRYSHE. / ALL PRESSURE PIPES ARE
POSITIONED WITH RESPECT TO THEIR CENTER LINE. SEWER PIPES ARE POSITIONED WITH RESPECT TO THEIR INVERT ELEVATION UNLESS
OTHERWISE INDICATED.

6. TË GJITHË TUBAT QË HYJNË DHE DALIN NGA PUSETAT JANË VENDOSUR NË AKSET PËRKATËSE TË FAQEVE TË PUSETAVE, PRVEÇ RASTEVE KUR
JEPEN NDRYSHE. / ALL INLET AND OUTLET PIPES ARE ALIGNED WITH CENTER LINE OF THE PIT, UNLESS OTHERWISE INDICATED.

7. TUBACIONET E SISTEMIT TË KULLIMIT TË UJËRAVE ATMOSFERIKE DO TË JENË ME MATERIAL HDPE SN8 TË BRINJUARA, ME DIAMETRA TË
NDRYSHME, SIÇ JEPEN NË VIZATIME, DHE DO TË PËRDOREN PËR LINJAT ME VETËRRJEDHJE TË SISTEMIT TË KULLIMIT. KËTO TUBA DO TË JENË
PREJ POLIETILENI ME DENDËSI TË LARTË (HDPE), TË BRINJUAR DHE ME DY SHTRESA; SHTRESA E JASHTME E BRINJUAR DO TË JETË E KLASËS
SË SHTANGËSISË SN8, NDËRSA SHTRESA E BRENDSHME DO TË JETË E LËMUAR PËR PËRCJELLJEN E UJIT. LIDHJET E TUBACIONEVE DO TË JENË
ME GOTA DHE ME GOMINA PËR TË SIGURUAR HERMETICITETIN E DUHUR, SIÇ JEPET NË VIZATIME. / CORRUGATED HDPE PIPES SN8, OF
DIFFERENT DIAMETERS AS SHOWN IN THE DRAWINGS, WILL BE USED FOR THE PIPELINES OF THE DRAINAGE SYSTEMS. THESE PIPES WILL BE
HDPE CORRUGATED PIPES WITH 2 LAYERS; THE OUTER CORRUGATED LAYER SHOULD BE OF RESISTANCE CLASS SN8, WHILE THE INNER LAYER
SHOULD BE SMOOTH FOR WATER DELIVERY. THE PIPE CONNECTION WILL BE SOCKET SPIGOT CONNECTION TYPE WITH O-RINGS FOR
WATERTIGHTNESS AS GIVEN IN THE DRAWINGS.

8. TË GJITHA TUBAT DHE AKSESORËT QË LIDHEN ME NDONJË STRUKTURË, DO TË TAPOSEN NËSE STRUKTURA NUK ËSHTË E PËRFUNDUAR. / ALL
PIPING AND/OR APPURTENANCES CONNECTING TO ADJACENT CONSTRUCTION SHALL BE PLUGGED IF ADJACENT WORK HAS NOT BEEN
COMPLETED.

9. KANALET DHE TOMBINOT KULLUESE TË TOKAVE BUJQËSORE PËRRETH APO POSHTË RRUGËVE, TERMINALIT APO EDHE PLATFORMËS SË
MBUSHJEVE ME DHÉ, DUHET TË NDËRTOHEN APO GËRMOHEN, PASI TË PËRFUNDOJË PROJEKTI I MBUSHJEVE TË PLATFORMËS DHE RRUGËVE,
PËR TË SHMANGUR ULJEN E TERRENIT PAS NDËRTIMIT TË KANALEVE, PASI PLATFORMA DHE MBUSHJET E RRUGËVE, MUND TË ULEN EDHE MË
TEJ PAS NDËRTIMIT TË TYRE (SHIH PROJEKTIN E MBUSHJEVE APO RRUGËVE), PËR VLERAT DHE KUOTAT E ULJEVE TË TYRE./ THE
AGRICULTURAL CHANNELS AND THE CORRESPONDING CULVERTS AROUND OR UNDER THE ROADS AND THE RECLAMATION PLATFORM, SHOULD
BE EXCAVATED AND/OR CONSTRUCTED AFTER THE FILLING OF THE RECLAMATION PLATFORM AND THE ROADS BODIES, BECAUSE THE
PLATFORM AND THE ROADS CAN BE SETTLED BEYOND THE EXISTING OR ACTUAL GROUND SURFACE ELEVATION (FOR THE EXACT VALUE OF THE
GROUND SURFACE SETTLING, THE RESPECTIVE PROJECT SHOULD BE SEEN, PRIOR TO THE COMMENCEMENT OF THE WORKS.

10. KANALIT KULLUES PARALEL ME ARGJINATURËN E DETIT, DUHET TI RIKONTUROHET FUNDI I TIJ ME PJERRËSI NË DREJTIMIN E KUNDËRT, DHE TË
DREJTOHET RRJEDHJA E TIJ NË DREJTIMIN NGA PERËNDIMI NË LINDJE DUKE KALUAR NËPËR TOMBINON PARALEL ME RRUGËN HYRËSE
KATEGORIA C (SEKSIONET 44- 46, TEK RRETHRROTULLIMI) DHE MË TEJ DUHET TË SHKARKOHET TEK KANALI PARALEL ME RRUGËN HYRËSE NË
SEKSIONIN 44 TË KËSAJ RRUGE. KJO DUHET BËRË PARA FILLIMIT TË PUNIMEVE TË KËSAJ RRUGE./THE DRAINAGE CHANNEL PARALLEL TO THE
SEA EMBRKMENT SHOULD HAVE THE BOTTOM ALIGNED PROPERLY, WITH THE BOTTOM SLOPE TO THE OPOSITE DIRECTION TO THE EXISTING
ONE, IN ORDER TO DELIVER THE WATERS IN THE OPPOSITE DIRECTION FROM THE WEST TO THE EAST AND TO PASS INTO THE CULVERT PARLEL
TO THE ENTRANCE ROAD CAT. C, SECTION 44-46 9PARALEL TO THE ROUNDABOUT) AND TO DISCHARGE THE WATERS INTO THE DRAINAGE
CHANNEL, PARALEL TO THE ENTRANCW ROAD CAR. B, IN THE ROAD SECTION SC. 44.

11.  ZBATUESI I PUNIMEVE (KONTRAKTORI) DO TË RIKTHEJË NË GJENDJEN E MËPARSHME, ME TË NJËJTIN MATERIAL, POR JO I KUFIZUAR, TË GJITHA
SHTRESAT E TROTUAREVE, TERRENI I SISTEMUAR, RRUGËT E MJETEVE MOTORIKE OSE NDONJË STRUKTURË APO MJEDIS I DËMTUAR NGA
NDËRTIMI APO AKTIVITETET QË LIDHEN ME NDËRTIMIN. / THE CONTRACTOR SHALL REPLACE WITH EQUAL MATERIAL, BUT NOT BE LIMITED, TO
PAVING, STABILIZED EARTH, DRIVEWAYS OR ANY TERMS DISTURBED OR DAMAGED BY THE CONSTRUCTION OR ITS RELATED ACTIVITIES.

12. LARGIMI DHE HEDHJA E MBETURINAVE DHE DHERAVE TË TEPËRTA NGA GËRMIMET ËSHTË PËRGJEGJËSI E ZBATUESIT (KONTRAKTORIT). / THE
DISPOSAL OF ANY EXCESS EARTHWORK MATERIAL SHALL BE THE RESPONSIBILITY OF THE CONTRACTOR.

13. TË GJITHA LINJAT KRYESORE TË KANALIZIMEVE TË UJËRAVE ATMOSFERIKE, DO TË VENDOSEN NË THELLËSI TË TILLË ME NJË MBUSHJE
MINIMALE MBI TUBIN RRETH 80 cm, NË ZONAT KËMBËSORE (TROTUARET), PËRVEÇ RASTEVE KUR JEPET NDRYSHE. / ALL NEW STORMWATER
MAINS SHALL BE INSTALLED WITH A MINIMUM OF 80 cm OF COVER IN THE PEDESTRIAN AREA (PAVEMENTS etc.) UNLESS OTHERWISE NOTED.

14. TUBACIONET ME LARTËSI TË MBUSHJES MBI TUB, MË TË VOGËL SE h = 1.00 m NGA SIPËRFAQJA E TOKËS, DO TË PËRFORCOHEN DUKE U
VESHUR ME BETON TË ARMUAR (B/A), SIÇ JEPET NË HOLLËSITË E PROJEKTIT, NËSE KY TUB NDODHET NËN SIPËRFAQEN E LËVIZJES SË MJETEVE
MOTORIKE. / THE PIPES WITH A DEPTH COVER LESS THAN h = 1.00 m SHOULD BE ENCASED IN REINFORCED CONCRETE, AS INDICATED IN THE
DETAILS, IF THE SURFACE IS SUBJECT OF VEHICULAR TRAFFIC.

15. PËRMASAT E KANALIT TË TUBACIONIT DO TË JENË SI NË TABELËN E MËPOSHTME (SHIH TABELËN). / THE TRENCH DIMENSION SHOULD BE DONE
AS GIVEN IN THE TABLE (SEE THE TABLE)

16. DUHEN MARRË TË GJITHA MASAT DH TË BËHEN TË GJITHA PËRPJEKJET, QË TË SHMANGET HEQJA E PANEVOJSHME E PEMËVE. / ALL PRACTICAL
AND NECESSARY EFFORT SHALL BE TAKEN DURING CONSTRUCTION TO PREVENT UNNECESSARY TREE REMOVAL.

17. LINJAT E KANALIZIMEVE ME VETËRRJEDHJE TË UJËRAVE ATMOSFERIKE DO TË KRYEHN SIPAS UDHËZIMEVE TË DHËNA NË SPECIFIKIMET TEKNIKE
TË PROJEKTIT. / TESTING OF GRAVITY STORMWATER PIPELINES AND MANHOLES SHALL FOLLOW THE REQUIREMENTS FOUND WITHIN THE
SPECIFICATIONS.

18. NDËRPRERJA E LINJAVE ME PRESION DHE E LINJAVE ME VETËRRJEDHJE DO TË ZGJIDHET DUKE PËRSHTATUR APO ZHVENDOSUR LINJAT ME
PRESION. / THE INTERFERENCE BETWEEN WATER MAINS, STORM AND SEWER SYSTEMS AND PROPOSED SANITARY SEWER MAINS SHALL BE
RESOLVED BY ADJUSTING THE PRESSURE MAINS AS NECESSARY.

19. TË GJITHA LINJAT E REJA ME PRESION (NËSE KA) DO TË INSTALOHEN NË NJË THELLËSI MBUSHJEJE MINIMALE RRETH 100 cm, PËRVEÇ RASTEVE
KUR SHËNOHET NDRYSHE. NË RASTET KUR KA THELLËSI MË TË VOGLA TË MBUSHJEVE, TUBACIONET DUHET TË PËRFORCOHEN (VISHEN) ME
SHTRESË BETONI TË ARMUAR (B/A). / ALL NEW FORCED MAINS (IF APPLICABLE) SHALL BE INSTALLED WITH A MINIMUM OF 100 cm OF COVER,
UNLESS NOTED OTHERWISE. THE SMALLER DEPTH OF THE PIPES SHOULD BE ACCOMPANIED BY A PIPE REINFORCEMENT BY REINFORCED
CONCRETE ENCASEMENT.

20. TUBACIONET E SISTEMEVE APO RRJETEVE TË NDRYSHME DUHET TË VENDOSEN ME NJË LARGËSI MINIMALE TË CAKTUAR SIPAS STANDARDIT
PËRKATËS, E MATUR NGA FAQET E JASHTME TË TUBAVE TË KËTYRE SISTEMEVE. / WHERE MINIMUM SEPARATION BETWEEN UTILITIES IS
REQUIRED, THE DISTANCE SHALL BE MEASURED FROM OUTSIDE OF PIPE TO OUTSIDE OF PIPE.

21. SHIRITAT SINJALIZUESE MBI TUBACIONET DUHET TË VENDOSEN M ELARTËSI MINIMALE RRETH 50 cm MBI KREUN E TUBACIONIT DHE NË RASTET
E MBUSHJEVE MË TË VOGLA SE 80 cm, SHIRITAT DUHET TË VENDOSEN, TË PAKTËN 30 cm MBI KREUN E TUBIT. / THE WARNING STRIPS ABOVE
THE PIPE SHOULD BE MINIMUM AT 50 cm ABOVE THE PIPE CROWN AND FOR LOWER COVER PIPES THAN 80 cm, AT LEAST IT SHOULD BE LAID 30
cm ABOVE THE PIPE CROWN.

22. a) PUSETAT SHIMBLEDHËSE DO TË NDËRTOHEN ME BETON TË ARMUAR (B/A) TË KLASËS C25/30,  ME ÇIMENTO ANTISULFATIKE DHE ME KAPAKË
TIP ME ZGARE PREJ GIZE SFEROIDALE (SHIH HOLLËSITË) TË KLASËS SË NGARKESAVE C250, SIPAS STANDARDIT EN 124. / THE CATCHPITS WILL
BE REINFORCED CONCRETE C25/30 PITS, WITH ANTISULPHATE CEMENT AND DCI GRATED INLET COVERS (SEE THE DETAILS)  OF A LOADING
CLASS C250, ACCORDING TO EN124.

b) PUSETAT E KONTROLLIT TË LINJAVE TË SISTEMIT TË KULLIMIT TË UJËRAVE ATMOSFERIKE, QË NDODHEN NË HAPËSIRAT E QARKULLIMIT
TË MJETEVE MOTOTRIKE, DO TË JENË ME BETON TË ARMUAR (B/A), ME ÇIMENTO ANTISULFATIKE. KËTO PUSETA DO TË KENË KAPAKË GIZE
SFEROIDALE ME PËRMASA TË HYRJES NË PUSETË DN 600 mm DHE DO TË JENË TË KLASËS SË NGARKESËS  D400 SIPAS STANDARDIT EN 124. / ALL
THE INSPECTION CHAMBERS OF THE STORMWATER PIPELINED SYSTEM WILL BE REINFORCED  CONCRETE ONES, WITH ANTISULPHATE CEMENT. THE
CHAMBERS WILL HAVE DCI PLAIN COVERS, WITH CLEAR OPENING FOR ENTRANCE AT DN600 mm AND WILL BE OF D400 LOADING CLASS, ACCORDING
TO EN 124, IN THE VEHICULAR ROADS PIPELINE SYSTEM.
23. HOLLËSITË E PËRFORCIMIT TË TUBACIONEVE JEPEN NË VIZATIMET E KËTIJ PROJEKTI, KURSE PËRFORCIMET APO ARMIMET E PUSETAVE DHE TË

STRUKTURAVE TË TJERA HIDROTEKNIKE DUHET TË SHIKOHEN TEK VIZATIMET E PROJEKTIT STRUKTUROR. / THE REINFORCEMENT DETAILS OF
THE PIPES ARE GIVEN IN THIS PROJECT PAGES, WHILE THE REINFORCEMENT OF MANHOLES AND OF THE OTHER CONCRETE HYDRAULIC
STRUCTURES SHOULD BE SEEN AT THE STRUCTURE DESIGN PAGES.

Dj / OD [mm]

Gjerësia minimale e kanalit / Minimum trench width (OD + X)

Trench with shoring Trench without shoring
b > 60° b <= 60°

<= 225 OD + 0,40 OD + 0,40 OD + 0,40
> 225 to <= 350 OD + 0,50 OD + 0,50 OD + 0,40
> 350 to <= 700 OD + 0,70 OD + 0,70 OD + 0,40
> 700 to <= 1200 OD + 0,85 OD + 0,85 OD + 0,40
> 1200 OD + 1,00 OD + 1,00
X/2 - hapësira minimale midis tubit dhe kanalit apo murit mbrojtës / corresponds 

OD - diametri i jashtëm i tubit / outside diameter of pipe [m]
b - këndi i skarpatës së kanalit / angle of slope of the trench 

wall, measured from the horizontal

to the minimum work space between pipe and trench wall respectively trench shoring

[m] [m] [m]

GJERËSIA E KANALIT NË LIDHJE ME DIAMETRIN E TUBIT Dj / MINIMUM TRENCH WIDTH IN RELATION TO THE NOMINAL PIPE DIAMETER DN/OD

LEGJENDA \ LEGEND:

RRUGËT HYRËSE TË PORTIT TË RI TË DURRËSIT
ENTRANCE ROADS OF THE NEW DURRËSI PORT PROJECT

GJURMA E SISTEMIT TË KULLIMIT TË RRUGËVE HYRËSE
ENTRANCE ROADS DRAINAGE SYSTEM LAYOUT

 SHKALLA/SCALE 1:2500

Kanal me mur mbrojtës Kanal pa mur mbrojtës
Trench without shoring
Kanal pa mur mbrojtës
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